56

ipsos ratione ipsius ecclesiae spectantia, si ratione metarnm vel alias
quavis occasione per alium vel alios occuparentur seu impedirentur,
disbrigare, nee non personarum capituli et ministrorum ecclesiae ho-
mines, si eis per quempiam iniuviae seu violentiae fuerint irrogatae,
ratione praevia defensare, atque sic ecclesiam una cum personis ipsius
in optimo statu pro virili conservare. Nec abs re, nam qui ceteros
eiusdem capituli dignitate, honore et reddituum facultate autecellit,
aequum est, eundem quoque labore, solicitudine et largitate praecire,
inxta id quod dicitur: Qui sentit commodum, is debet etiam sentire
onus. Quam ob causam optimo iure vocatur praepositus, ut loco prae-
eminentiae, authoritate et virtutum exemplo ceteris praeponatur, et
cum usus postulat, intra et extra ecclesiam primus semper adsit eius-
que iura studiose tueatur. Officium itaque praepositi tanquam primi
prae ati est, si et in quantum necessitates imminent ecclesiac et ca-
pitulo, tam defendendis fundis quam hominibus, ut ipse (ad quem
praestito iuramento pertinet iura et statuta ecclesiae tueri) eos coram
potestate saeculari defendere et ipsi ecclesiae patrocinari.

Ex eodem Libro Informationum pagina 62.
De officio decani.

Decani officium est, pervigili studio curare, ut sacerdotes munus
suum ecclesiasticum diligenter obeant atque illud devote, non per-
functorie, velut in transcursu, ut dicitur, exequantur. Item ut tam ca-
nonicorum, quam vicariorum mali mores et excessus mature digneque
corrigantur, et ut animadvertat, ne in ecclesia, divinorum officioruin
tempore, a clericis praecipue, tumultus, rixae, dissensiones excitentur,
dissoluti risus audiantur, neque levitates aliquae perpetrentur, sed
omni cum devotione et pietate sacra peragantur et divina officia ce-
lebrentur.

Porro decani munus requirit, ut suos canonicos et ceteros cle-
ricos ad priorum rituum observationem provocet, desuetos reducat, ad
agendamque vitam clericis dignam perpetuo cohortetur ac impellat, et
a negotiis statui spirituali haud convenientibus, mundanisque curis ac
sollicitudinibus dehortetur, ne magis mundo quam clero militare vide-
antur. Comessationes, ebrietatewm, prostibula et id genus pestitentis-
simos fomites gravi comminatione illis interdicat, in officium redigat,
adeoque compellat, delinquentes emendet, increpet, castiget, inoboe-
dientes vero iuxta ipsorum demerita corrigat ac puniat. Ipse quoque
ministros ecclesiae instituit et destituit ex causis legitimis, atque prae-
latos et canonicos installat seu investit. Singulis annis apparatum siu-
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oulorum altarinm conspicere et conscribere debet, et si quae deperdita
seu distracta reperit, restaurari faciet universa.